noniques décrétées par les saints dans leurs conciles, aient force de foi dans

tout le royaume, afin que la loi de Dieu et les règles ecclésiastiques tom- Piy

bées en désuétude sous nos prédécesseurs, soient de nouveau en honneur.

Can. 2.

Propterea nos una cum consensu episcoporum sive sacerdotum, seu

servorum Dei et optimatum meorum consilio decrevimus ut annis

singulis synodum renovare debeamus ut qualiter populus Christia-

nus ad salutem animarum pervenire possit, et ut hœresis amplius

in populo non resurgat, sicut invenimus in Adalberto hœresim,

quam publiciter una voce condemnaverunt xxni episcopi et alii

multi sacerdotes cum consensu principis et populi; ita condemnave-

runt ipsum Adalbertum, ut amplius populus per falsos sacerdotes

deceptus non pereat.

Pour ce motif, on devra tenir tous les ans un concile afin d'enseigner

au peuple chrétien comment il pourra faire son salut, et afin qu'il ne se

produise plus d'hérésie, comme celle que nous avons découverte dans Adal-

bert, qui a été publiquement et à l'unanimité condamne par vingt-trois

évoques et beaucoup de prêtres (c'est-à-dire par le présent concile).

Can. 3.

Idcirco constituimus per consilium sacerdotum et optimatum meo-

rum et ordinavimus per civitates legitimos episcopos ; et idcirco

constituemus super eos archiepiscopos Abel et Ardobertum, ut ad

ipsius vel judicia eorum de omni necessitate ecclesiastica recurrerent

tam episcopi quam alius populus. Ut ordo monachorum vel an-

cillarum Dei secundum regulam sanctam stabiles permaneant; et

de rébus ecclesiasticis subtraditis monachi vel ancillas Dei conso-

lentur usque dum illorum necessitati satisfaciant ; et si quid supe-

raverit, census levetur. Et abbates legitimi hostem non faciant,.nisi

lantum homines eorum transmutant. Et omnes clerici forni-
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cationem non faciant, nec habitum laicorum non portent, nec

apud canes venationes non faciant, nec acceptores (accipitres) non

portent.

Sur le conseil de nos évêques et des grands, nous établissons des évêques

légitimes dans chaque ville, et nous leur préposons les archevêques Abel et

Ardobert (Hartbert) 1
, afin qu'en cas de nécessité les évêques et le peuple

puissent s'adresser à eux où à leurs tribunaux 2
. La vie des moines et des

religieuses doit être réglée selon les saintes ordonnances. Les biens

offerts à l'Église doivent servir à l'entretien des moines et des reli-

gieuses ; ce qui restera ensuite sera prélevé comme census 3
. Les abbés